
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ПИЧАЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

  28 февраля    2020года                                                                                                   № 139                     

                                                                      с. Пичаево                                

 
        О внесении изменений в решение Пичаевского районного Совета народных 

        депутатов от 25.06.2015  № 412 «Об утверждении Порядка определения цены 

        земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 

        Пичаевского  района Тамбовской области, предоставляемых без проведения 

        торгов» 

 

 Рассмотрев ходатайство администрации района о внесении изменений в 

решение Пичаевского районного Совета народных депутатов от 25.06.2015  № 412 

«Об утверждении Порядка определения цены земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности Пичаевского  района Тамбовской области, 

предоставляемых без проведения торгов», на основании статьи 26 Устава 

Пичаевского района, 

 

Пичаевский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 

 1. Внести следующие изменения в решение Пичаевского районного Совета 

народных депутатов от 25.06.2015  № 412 «Об утверждении Порядка определения 

цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 

Пичаевского  района Тамбовской области, предоставляемых без проведения 

торгов»: 

  в приложении к решению: 

 в пункте 2 слова «случая, предусмотренного пунктом 3 настоящего 

Порядка» заменить словами «случаев, предусмотренных пунктами 3 и 7 

настоящего Порядка»; 

 дополнить пунктом 7 следующего содержания: 

«7. В случае если кадастровая стоимость земельного участка не определена 

и не может быть рассчитана с применением удельного показателя кадастровой 

стоимости за единицу площади земельного участка (среднего удельного 

показателя), определенного на основании утвержденных результатов 

государственной кадастровой оценки земельных участков по категориям земель и 

видам разрешенного использования, при определении цены продажи земельного 

участка применяется рыночная стоимость земельного участка, определенная в 

соответствии с  Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной 

деятельности в Российской Федерации». 

 2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 

«Пичаевский вестник» и размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания 



«РИА «ТОП68» (http://www.top68.ru) и вступает в силу после официального 

опубликования. 

 

 

Глава  Пичаевского  района   

  А.А.Перов 

 

Председатель Пичаевского  районного  

Совета народных депутатов   

  О.В.Киселев 

 

http://www.top68.ru/

